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Vysvětlení zadávací dokumentace č. 44

Vážení,

dne 16. 05. 2025 obdržel zadavatel dotaz týkající se shora uvedené veřejné zakázky. K zodpovězení dotazu podává zadavatel následující vysvětlení.
Dotaz č. 1:
Uchazeč se ptá, zda existují DiMS z předchozí projektové fáze, na které by mohl navázat a zda je Objednatel předá? Pokud existují, v jakém software byly vytvořeny a v jakém formátu je budoucí Zhotovitel obdrží? Uchazeč předesílá, že jsou pro něj stěžejní zdrojové soubory.
Uchazeč se ptá, protože tato informace má významný dopad na pracnost a cenu za zpracování modelu na tomto projektu.
Odpověď: 
Zadavatel již uvedený dotaz zodpověděl v předchozích vysvětleních. Zadavatel poskytl účastníkům zadávacího řízení veškerou projektovou dokumentaci, kterou má k dispozici. V rámci vysvětlení č. 36, otázka č. 1, pak potvrdil, že uvedenou dokumentaci poskytne vybranému uchazeči i v otevřeném formátu dwg a word. V otázce č. 2 stejného vysvětlení zadavatel potvrdil, že nemá k dispozici 3D model a bude povinností vybraného uchazeče takový model vytvořit od „začátku“.
Dotaz č. 2:
Uchazeč ze zkušenosti upozorňuje Objednatele, že není vhodné sloučit milník předání modelu „DSPS“ s předáním stavby. Před dokončením stavby zpravidla nastávají změny, které se před předáním nestíhají zpracovat v modelu, a proto je vhodnější posunout finální odevzdání modelu DSPS o alespoň 1 měsíc od předání stavby. Tento časový odstup zajistí úplné dopracování modelu na potřebnou úroveň.
Je Objednatel, dle výše uvedeného, ochoten upravit milníky předání?
Odpověď: 
Zadavatel nepřistupuje na změnu smluvní dokumentace. Zadavatel upozorňuje, že v harmonogramu je i pro tyto případy navržen Milník 7, který předpokládá odstranění drobných vad a nedodělků ve lhůtě 60 dní od dosažení Milníku 6 (Doba pro dokončení stavby). Vybraný uchazeč má povinnost předložit kompletní dokumentaci skutečného provedení stavby v přejímacím řízení, ovšem drobné vady a nedodělky (způsobené i např. drobnými změnami při finalizaci stavby) nebudou bránit převzetí této dokumentace, za podmínky jejich odstranění, tak jak stanoví příslušný milník.
Dotaz č. 3:
Uchazeč žádá o uveřejnění informace, které konkrétní CDE řešení Objednatel hodlá pro tento projekt použít. V případě, že konkrétní CDE není v tuto chvíli známe, žádá Uchazeč o uvedení termínu, kdy Objednatel tuto informaci předá.
Odpověď: 
V současné době zadavatel nedisponuje CDE a provádí výběr z možných řešení. Zadavatel předpokládá, že vybranému uchazeči sdělí informaci o CDE řešení k okamžiku uzavření smlouvy.  
Dotaz č. 4:
Uchazeč žádá o uveřejnění informace, které konkrétní CAFM řešení Objednatel hodlá pro tento projekt použít. V případě, že konkrétní CAFM není v tuto chvíli známe, žádá Uchazeč o uvedení termínu, kdy Objednatel tuto informaci předá.
Odpověď: 
V současné době využívá zadavatel software Urbido od společnosti smart urbido s.r.o. 
Dotaz č. 5:
Uchazeč upozorňuje Objednatele, že Nový stavební zákon (NST) a jeho vyhláška specifikující obsah a rozsah dokumentace, nespecifikují Dokumentaci skutečného provedení (DSPS). Uchazeč tedy žádá Objednatele o informaci, podle kterého Stavebního zákona (SZ) se tento projekt řídí. Pokud podle NSZ, Uchazeč žádá o definování obsahu a rozsahu „DSPS“ v rámci NSZ.
Odpověď: 
Dle § 330 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů bylo stavební řízení k předmětu veřejné zakázky zahájeno a dokončilo se dle zákona č. 183/2006 Sb. stavební zákon (starý) a souvisejících vyhlášek. Projektová dokumentace k předmětu veřejné zakázky byla zpracována  na základě zákona č. 183/2006 Sb. stavební zákon (starý) a souvisejících vyhlášek, zejména  vyhlášky č.499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. Na základě uvedeného zadavatel využil možnosti dle § 329 odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a z tohoto důvodu požaduje, aby se na rozsah dokumentace skutečného provedení stavby taky uplatňovala vyhláška 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb.
Seznam nových nebo aktualizovaných dokumentů:
Nové dokumenty:
· Žádné 
Aktualizované dokumenty
· Žádné 
Dopad vysvětlení na lhůtu k podání nabídek:
S ohledem na podané vysvětlení se lhůta k podání nabídek neprodlužuje.

S pozdravem



MUDr. Ivo Rovný, MBA
ředitel FN Brno
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